
Pag. 1 

 [Digitare qui] [Digitare qui] 

 

 

                    Prot. N. 4353 dell’11 settembre 2018 

   CUP: CODICE CUP: F41H17000130006 
Al Consiglio di Istituto 

 

             

 

OGGETTO: Inserimento Piano Triennale Offerta Formativa - Progetti a carico Fondi 

Strutturali Europei. Potenziamento della Cittadinanza Europea” dal Titolo: 

"CHIARE FRESCHE E DOLCI ACQUE" - Sottoazione 10.2.2A Codice 

identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-195. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

Visto il Piano Triennale Offerta Formativa approvato dal Consiglio di Istituto; 

 

Visto l’Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto 

dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 

scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Competenze di base –. 

 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione e  la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018 ha individuato 

l’istituto di Istruzione Superiore “A. VOLTA” quale destinatario di un finanziamento pari ad € 

39.774,00 per la realizzazione delle azioni formative previste nell’ambito del progetto dal titolo: 

"CHIARE FRESCHE E DOLCI ACQUE" - Sottoazione: 10.2.2A - Codice identificativo 10.2.2A-

FSEPON-LA-2017-195, prevedendo come termine di conclusione delle attività il 31/08/2019; 

 

Ritenuto di dover integrare il PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA, approvato dal 

consiglio di Istituto  

 

 



Pag. 2 

 [Digitare qui] [Digitare qui] 

 

 

D I S P O N E 

 

L’inserimento nel PTOF del seguente progetto autorizzato dal MIUR con nota Prot. N. AOODGEFID/198 

del 10/01/2018 per un importo pari a € 39774,00 per la realizzazione delle azioni formative previste 

nell’ambito del progetto “Competenze di base” dal titolo: "CHIARE FRESCHE E DOLCI ACQUE” – 

SOTTOAZIONE 10.2.2A Codice identificativo del progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-195. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Consiglio di Istituto per la conseguente approvazione 
 
 

 

        Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Patrizia Carfagna 
                Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi   

                                                                                                                                                  dell’art. 3 comma 2 del D.L.39/93 

 

 


